Betriebsanleitung
Operating instructions
OI160103DE/EN_08/2020
D
GB
8-Kanal Lichtschranken Multiplexer
8-channel light barrier multiplexer
IMX-N830

Sensoren kann dadurch eine Beeinflussung zwischen den
Lichtschranken der einzelnen Multiplexer vermieden werden.
4. Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Modell
230 V AC IMX-N830/230VAC
115 V AC IMX-N830/115VAC
24 V AC IMX-N830/24VAC
24 V DC IMX-N830/24VDC
Sicherheitshinweise
Bei Sach- oder Personenschäden, die durch unsachgemäße Handhabung oder Nichtbeachten der Sicherheitshinweise
verursacht werden, übernimmt der Hersteller keine Haftung. In solchen Fällen erlischt jeder Garantieanspruch.
• Der Einsatz dieser Lichtschranken ist nicht zulässig für Anwendungen, bei denen die Sicherheit von Personen von
der Gerätefunktion abhängt.
• Bei Maschinenplanung und Verwendung der Lichtschranken sind die einsatzspezifischen Sicherheits- und
Unfallverhütungsvorschriften einzuhalten. Der Betreiber des übergeordneten Gesamtsystems, z.B. einer
Maschinenanlage, ist für die Einhaltung der für den speziellen Einsatzfall geltenden nationalen und internationalen
Sicherheits- und Unfallverhütungsvorschriften verantwortlich.
• Das Gerät darf nur in seiner bestimmungsgemäßen Weise verwendet werden, da sonst Gefahren wie Kurzschluss,
Brand oder elektrischer Schlag auftreten können.
• Das Gerät darf nicht geöffnet oder geändert bzw. umgebaut werden.
• Vor Inbetriebnahme ist die Bedienungsanleitung zu beachten.
• Durch Einstellarbeiten am Gerät werden Veränderungen vorgenommen, die das Verhalten der Lichtschranke verändern.
Es ist sicherzustellen, dass die von der Lichtschranke gesteuerte Anlage für die Dauer der Einstellarbeiten außer
Betrieb gesetzt wird. Vor Inbetriebnahme ist sicherzustellen, dass die Anlage ordnungsgemäß funktioniert.
• Ist ein gefahrloser Betrieb nicht möglich, so ist das Gerät außer Betrieb zu setzen und gegen unbeabsichtigten
Betrieb zu sichern. Dies kann z.B. sein, wenn sichtbare Beschädigungen aufgetreten sind oder das Gerät nicht mehr
im Sinne der Bedienungsanleitung arbeitet.
• Nutzen Sie das Gerät nicht in explosionsgefährdeten Umgebungen.
• Geben Sie das Gerät nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter.
• Entsorgen Sie das Gerät umweltgerecht.
OI160103DE/EN 3/12
Betriebsanleitung
8-Kanal Lichtschranken Multiplexer IMX-N830
D
5. Anschlüsse
Der Anschluss erfolgt über 2 Klemmleisten mit je 23 Klemmen
à 4 mm² (siehe Abb. 1).

In this way, an infuencing signal between the multiplexers
will be prevented.
4. Ordering Guide
Supply voltage Model
230 V AC IMX-N830/230VAC
115 V AC IMX-N830/115VAC
24 V AC IMX-N830/24VAC
24 V DC IMX-N830/24VDC
Security notes
When material damaged or personal injury, because of improper use or disregarding of security notes, the manufacturer
do not undertake any liability. In this causes, any warranty claim expired.
• The use of these light barriers are not allowed in applications, when the security of persons depend on the device
function.
• In overall system and their development using light barrier, the specific security and accident prevention regulations
have to keep. The operating company of the overall system, for example a plant, are responsible for compliance
with the valid national and international regulations concerning the special application.
• This devices are only allowed to operate as directed, otherwise danger for example shortcircuit, fire or electric shock
may occur.
• Do not open, change or rebuild the device.
• Note the operating instructions before switching on.
• When settings will done, the behavior of the device can drastically be changed.
• Make sure, that the connected system is out of operating during the settings and starts operating properly after
adjustment.
• If there is no safety operation practicable, the device has to put out of action and protect against unintentional operate,
for example by noticable damage or not operate as directed.
• Do not use the device in explosive-dangerous environment.
• Do only hand over the device with the instruction manual to others.
• Dispose the device environmentally compatible, in compliance with the regional rules.
8/12
Operating Instructions
8-channel light barrier multiplexer IMX-N830
GB
5. Connections
Wires are connected with two rows of 23 terminals (see
picture 1).